Valsts socialas apdroSinasanas iemaksu likmes sadalijums par valsts socialas apdroSinasanas veidiem
2023.gada (% no iemaksu objekta)

ApdroSinasanas veidi

ve =g Kopiga —
ApdroSinatas personas likme Pensiju ApdroSinasanai Da[pa Invaliditates Matel:nl_tates Vecaku Veselibas
statuss e mw s negadijumu e =y s un slimibas wo mw s we mw s
(%) apdrosinasanai | pret bezdarbu v .—v__ . | apdroSinasanai v =w. . | apdroSinaSanai | apdroSinasanai
apdroSinasanai apdroSinasanai
Darba néméjs 34,09 23,91 1,60 0,66 2,29 3,47 1,16 1,00
Darba némgjs, kurs 30,02 23,91 - 0,66 - 3,29 1,16 1,00
sasniedzis vecumu, kas dod
tiesibas sanemt vai kuram ir
pieskirta valsts vecuma
pensija, t.sk. priekslaicigi
Darba nemejs (- lzdienas | 39 79 23,01 : 0,66 1,68 3,29 1,16 1,00
pensijas sanemgéjs vai
invalids - valsts specialas
pensijas saneémgejs
Darba némgjs, kurs tiek 28,80 23,91 1,60 - 2,29 - - 1,00
nodarbinats brivibas
atnemsanas soda izcieSanas
laika
Darba némgjs, kurs 24 91 23,91 - - - - - 1,00

sasniedzis vecumu, kas dod
tiesibas sanemt vai kuram ir
pieskirta valsts vecuma
pensija, t.sk. priekslaicigi,
un tiek nodarbinats brivibas
atnemsSanas soda izcieSanas
laika




Darba némgejs —
kapitalsabiedribas valdes
loceklis, kur$ atbilst likuma
,,Par valsts socialo
apdroSinasanu” 1.panta
2.punkta ,,m” apkaspunkta
nosacijumiem

27,20

23,91

2,29

1,00

Darba némgjs —
kapitalsabiedribas valdes
loceklis, kur$ sasniedzis
vecumu, kas dod tiesibas
sanemt vai kuram ir
pieskirta valsts vecuma
pensija, t.sk. priekslaicigi
un kurs atbilst likuma ,,Par
valsts socialo
apdroS§inasanu” 1.panta
2.punkta ,,m” apkaspunkta
nosactjumiem

24,91

23,91

1,00

Persona, kura nodarbinata
lauksaimniecibas sezonas
darbos

23,91

23,91

Pasnodarbinatais

31,07

23,91

1,68

3,32

1,16

1,00

Pasnodarbinatais, kurs
sasniedzis vecumu, kas dod
tiesibas sanemt vai kuram
ir pieskirta valsts vecuma
pensija, t.sk. priekSlaicigi

29,36

23,91

3,29

1,16

1,00

Persona, kura veic
nekustama Tpasuma
apsaimniekoSanu

26,59

23,91

1,68

1,00




Arvalstu darba némgjs - pie
darba devéja - arvalstnieka

31,83

23,91

2,29

3,47

1,16

1,00

Iekszemes darba néméjs pie
darba devgja - arvalstnieka,
kuru nodarbina

e darba devgjs Latvija-
arvalstu nodoklu
maksatajs, ja darba
némgeja pastaviga
dzivesvieta ir Latvija,

e citas EE zonas dalibvalsts
vai Sveices
Konfederacijas darba
devgjs,

un par kuru veic iemaksas

saskana ar LR

normativajiem aktiem

34,09

23,91

1,60

0,66

2,29

3,47

1,16

1,00

Iekszemes darba néméjs pie
darba devéja -arvalstnieka,
ja darba némgjs sasniedzis
vecumu, kas dod tiesibas
sanemt valsts vecuma
pensiju, vai kuram ir
pieskirta valsts vecuma
pensija (tai skaita
priekslaicigi)

30,02

23,91

0,66

3,29

1,16

1,00

Iekszemes darba néméjs pie
darba deveja -arvalstnieka —
ja darba némg;js ir izdienas
pensijas sanémeéjs vai
invalids—valsts specialas
pensijas sanémgejs

31,70

23,91

0,66

1,68

3,29

1,16

1,00




Personas, par kuram tiek veiktas obligatas iemaksas no valsts pamatbudZeta un socialas apdrosinasanas specialajiem budZetiem

Apdrosinamas personas
statuss

Kopiga
likme
(%)

Apdrosinasanas veidi

Pensiju
apdroSinasanai

ApdroS$inasanai
pret bezdarbu

Darba
negadijumu
apdroS§inasanai

Invaliditates
apdroSinasanai

Maternitates
un slimibas
apdroSinasanai

Vecaku
apdroSinasanai

Veselibas
apdroSinasanai

Vecaku pabalsta saneémgejs

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas:

lidz 30.06.2022.— 171 eiro;
no 01.07.2022.- vecaku
pabalsts)

23,89

20,00

1,60

2,29

Vecaku pabalsta saneémgjs,
kurs sasniedzis vecumu, kas
dod tiesibas sanemt vai
kuram ir pieskirta valsts
vecuma pensija, t.sk.
prieksSlaicigi

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas:

lidz 30.06.2022.— 171 eiro;
no 01.07.2022.- vecaku
pabalsts)

20

20,00

Bérna kopSanas pabalsta
sanémgejs, kas kopj bernu
lidz 1,5 gada vecumam
(iemaksu objekts, no kura

tiek veiktas obligatas
iemaksas — 171 eiro)

23,89

20,00

1,60

2,29

Persona ar invaliditati, kura

20,00

20,00




nav registréta ka darba
némejs vai nav sociali
apdroS$inata ka
pasnodarbinatais

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — 50% no
iepriekséja gada vidéjas
apdrosinasanas iemaksu
algas)

Persona ar invaliditati, kura
nav registréta ka darba
némgejs vai nav sociali
apdros$inata ka
pasnodarbinatais un kura
sanem apdroSinaSanas
atlidzibu sakara ar nelaimes
gadijumu darba vai
arodslimibu

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — atlidziba par
darbspéju zaudejumu)

20,00

20,00

Bezdarbnieka pabalsta
sanémejs

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — bezdarbnieka
pabalsts)

20,00

20,00

Bérna ar invaliditati
kopsanas pabalsta saneéméjs

(iemaksu objekts, no kura

20,00

20,00




tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

Slimibas pabalsta sanéméjs

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — slimibas
pabalsts)

21,60

20,00

1,60

Slimibas pabalsta sanémgjs,
kurs sasniedzis vecumu, kas
dod tiesibas sanemt valsts
vai kuram ir pieskirta valsts
vecuma pensija, t.sk.
priekslaicigi

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — slimibas
pabalsts)

20,00

20,00

Paternitates pabalsta
sanémejs

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — paternitates
pabalsts)

23,89

20,00

1,60

2,29

Maternitates pabalsta
sanémgejs

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — maternitates
pabalsts)

23,89

20,00

1,60

2,29

Paternitates pabalsta

20,00

20,00




sanéméjs, kurs sasniedzis
vecumu, kas dod tiesibas
sanemt vai kuram ir
pieskirta valsts vecuma
pensija, t.sk. priekslaicigi

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — paternitates
pabalsts)

Maternitates pabalsta
sanémgjs, kurs sasniedzis
vecumu, kas dod tiesibas
sanemt vai kuram ir
pieskirta valsts vecuma
pensija, t.sk. priekSlaicigi
(ilemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas

iemaksas — maternitates
pabalsts)

20,00

20,00

Atlidzibas par adopt€jama
bérna apriipi saneémejs
(iemaksu objekts, no kura

tiek veiktas obligatas
iemaksas — 171 eiro)

23,89

20,00

1,60

2,29

Persona, kura atrodas
arvalsti dienesta
pienakumus pildosa
karavira laulata statusa
(iemaksu objekts, no kura

tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

21,60

20,00

1,60




Persona, kuras laulatais
pilda diplomatisko dienestu
arvalst

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

21,60

20,00

1,60

Persona, kuras uzturas
attiecigaja arvalsti ka
Eirojusta parstavja laulatais
(ilemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

21,60

20,00

1,60

Atlidzibas par
audzugimenes pienakumu
pildisanu sanéméjs
(iemaksu objekts, no kura

tiek veiktas obligatas
iemaksas — 171 eiro)

23,89

20,00

1,60

2,29

Sakaru virsnieka laulatais,
kur§ uzturas attiecigaja
arvalsti kopa ar minéto
sakaru virsnieku

(iemaksu objekts, no kura

tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

21,60

20,00

1,60

Persona, kuras veic algotos
pagaidu sabiedriskos darbus

(iemaksu objekts, no kura
tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

20,00

20,00




Persona, kura piedalas
Nodarbinatibas valsts
agentiiras organizg&taja
pasakuma "Darbam
nepiecieSamo iemanu
attistiba"

(iemaksu objekts, no kura

tiek veiktas obligatas
iemaksas — 71,14 eiro)

20,00

20,00




